cerita pendek aozorabunko.gr.jp. 

3.1.1.1 Adverbia 

Onomatope yang berkategori adverbia terbagi ke dalam 4 jenis adverbia. 

Kategori onomatope yang berstruktur adverbia merupakan kategori yang paling 

banyak ditemukan pertama dengan total sejumlah 115 (seratus lima belas) data. 

Berikut ini merupakan analisis struktur onomatope yang berkategori adverbia. 

1) Adverbia Keadaan (Joutai Fukushi)  

Onomatope yang termasuk ke dalam jenis adverbia keadaan memiliki tiga 

struktur yaitu onomatope yang berstruktur onomatope + verba;